
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, O B J Ü N 2 0 H

VISTOS : Estos antecedentes el Concurso FONDEVE 2014; las Bases del Concurso Fondeve,
El Presupuesto Municipal Vigente, por un monto de $30.000.000.- El Informe de la
Comisión de fecha 30 de Mayo de 2014, mediante el cual se aprueba la propuesta de
asignación de recursos, el Acuerdo N° 83-17-2014, de fecha 04 de Junio de 2014, y
en uso de las facultades que me confieren los artículos 12 y 63 de la Ley 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO : 1) Apruébese los proyectos a continuación detallados en el concurso FONDEVE
2014:

N°

1

2
3
4
5
6
7
8

9
10

11
12

13

14

15

16

17

18
19

20

ORGANIZACIÓN

Junta de Vecinos N° 15-A Centro
Sur
Centro de Amigos Culturales
Colegio Andrés Bello
Taller Laboral Amigas Artesanas
J u n t a de Vecinos Remanso 1
Taller Laboral Universal
Asociación de Fútbol Caupolicán
Agrupación Folclórica Siete pa' una
Cueca
Comité de Vecinos Las Violetas
Comité de Adelanto Villa Los
Notros
Agrupación Acofochi
Junta de Vecinos N° 6 Nuevo
Amanecer
Junta de Vecinos N° 6 Nuevo
Amanecer
Junta de Vecinos N° 6 Nuevo
Amanecer
Junta de Vecinos Villa La Ribera
Parcela, Las Violetas
Unión Comunal de Padres y
Apoderados
Junta de Vecinos 1 1 -A Las
Américas
Club Deportivo Unión Angarrios
Centro Social Cultural y Deportivo
Villa Ciudad Alpina
Taller do Manual idades San Juan
Bautista

APORTE
VECINAL

$240.000.-

$240.000.-
$90.492.-
$89.970.-
$50.000.-
$47.980.-

$151.245.-
$235.160.-

$81.840.-
$240.000.-

$240.000.-
$240.000.-

$240.000.-

$340.000.-

$198.000.-

$60.000.-

$158.000.-

$240.000.-
$267.892.-

$100.000.-

APORTE
MUNICIPAL

$1.200.000.-

$1.200.000.-
$361.967.-
$359.880.-
$177.840.-
$192.010.-
$604.982.-
$940.640.-

$398.000.-
$1.200.000.-

$960.000.-
$1.190.000.-

$960.000.-

$1.200.000.-

$990.000.-

$240.000.-

$632.000.-

$1.200.000.-
$1.071.568.-

$500.000.-

MONTO
TOTAL
$1.440.000.-

$1.440.000.-
$452.459.-
$449.850.-
$227.840.-
$239.990.-
$756.227.-

$1.175.800.-

$479.840
$1.440.000.-

$1.200.000.-
$1.430.000.-

$1.200.000.-

$1.540.000.-

$1.188.000.-

$300.000.-

$790.000.-

$1.440.000.-
$1.339.460.-

$600.000.-

SECRETARIA
CHIGUAYANTL

REC1U

FIRMA



í ' í

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

N°

21

22

23
24
25

26
27

ORGANIZACIÓN

Centro de Padres y Apoderados
Colegio Madre Paulina
Chiguayante.-
Círculo de FF.AA. Dagoberto
Godoy
Junta de Vecinos Chiguuyanle 1 1-B
Comité 21 de Mayo
Comité Social y Cultural Lonco
Parque
Eslabones de Talentos
Junta de Vecinos Unión Central N°
15-D

APORTE
VECINAL

$240.000.-

$240.000.-

$215.843.-
$240.000.-
$240.000.-

$240.000.-
$302.997.-

APORTE
MUNICIPAL

$1.200.000.-

$922.810.-

$863.372.-
$717.098.-

$1.195.000.-

$1.200.000.-
$1.200.000.-

MONTO
TOTAL
$1.440.000.-

$1.162.810.-

$1.079.215.-
$957.098.-

$1.435.000.-

$1.440.000.-
$1.502.997.-

2. Impútese el monto total del FONDEVE 2014 en la cuenta 24.01.999.018, del Presupuesto
Municipal Vigente.

3.- Otórgase un plazo hasta las 14:00 hrs. del día viernes 13 de Junio de 2014, para que las
Organizaciones adjudicadas ingresen su aporte en Tesorería Municipal, ubicada en Orozimbo
Barbosa N° 104 (Edificio Municipal) de no cumplir este plazo las organizaciones perderán el
proyecto.

4.- Unidad Técnica de la ejecución de los proyectos será la Secretaría Comunal de Planificación.

ANÓTESE, COMUNÍQU CHÍVESE.

TAPIA SANDOVAL
;TARIO MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/LAS/pp.
Distribución:
a Alcaldía
a Dirección Jurídica
a Dirección de Finanzas
ü Director de Control
a Secretaría Comunal de Planificación.
a Secretaría Municipal
a Tesorería Municipal
a Renta y Patentes
a Departamento de Comunicaciones
a Dirección de Desarrollo Comunitario
a Interesados

IO RIVAS VIL]
A L C

SECRETARIA MUNICIPAL

l̂ülíTíll. HORA/1L. U * • ** »• • **•«••*••

tfe*^ •

FIRMA....


